
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (L 134 – Forslag til tatoveringslov) til sundhedsministeren, som her-

med besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 5:  

”Ministeren bedes kommentere præstationen fra Dansk Tatovør Laugs foretræde i 

udvalget den 13. marts 2018, jf. L 134 – bilag 5.” 

 

Svar: 

Præsentationen indeholder en række forslag til ændring af det fremsatte lovforslag. 

Jeg kan konstatere, at der i vidt omfang er tale om de samme forslag som dem, der 

fremgår af Dansk Tatovør Laugs henvendelse af 9. marts 2018, jf. L 134 – bilag 4.  

 

Jeg kan derfor henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 4 (L 134 – Forslag 

til tatoveringslov). 

 

Herudover kan jeg for så vidt angår Dansk Tatovør Laugs forslag om at nedsætte det 

årlige registreringsgebyr for tatoveringssteder, så det bliver substantielt lavere, be-

mærke, at det er en afgørende forudsætning for forslaget, at de merudgifter, der er 

forbundet med den nye registreringsordning, finansieres af branchen selv. Derfor me-

ner jeg heller ikke, at der er der grundlag for at nedsætte gebyret.  

 

Endelig skal jeg for så vidt angår Dansk Tatovør Laugs bemærkning om, at registre-

ringsgebyret bør ændres, så det stemmer overens med de udgifter, der er forbundet 

med registreringen, henvise til lovforslagets bemærkninger, hvor følgende bl.a. frem-

går: 

  

”Med opkrævŶiŶgeŶ af disse gebyrer [det årlige registreriŶgsgebyr] vil Sikkerhedssty-
relsens merudgifter til varetagelse af de nævne opgaver [registrering af tatoverings-

steder, offentliggørelse og vedligeholdelse af en liste over registrerede tatoverings-

steder og tilsyn] være fuldt omkostningsdækket. Ordningen tilstræbes samlet set at 

hvile i sig selv over en (4-årig eller 6-årig) periode, hvor den økonomiske balance i pe-

rioden vurderes i forhold til det samlede ressourceforbrug ctr. de samlede gebyrind-

tægter i forbiŶdelse ŵed ordŶiŶgeŶ.” 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Charlotte Magnéli 

 


